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Zatrzymani obywatele Ukrainy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali troje obywateli Ukrainy,
którzy naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy. Do ich zatrzymania doszło w wyniku
czynności kontrolnych prowadzonych na terenie Opola, Cieszyna i Skoczowa.W Opolu ,
podczas legitymowania 44-letniej obywatelki Ukrainy, okazało się, że cudzoziemka
przebywa w Polsce nielegalnie i była już wcześniej zatrzymywana przez Straż Graniczną
za naruszenie ustawy o cudzoziemcach. Na początku maja, również w Opolu, w trakcie
czynności prowadzonych przez Straż Graniczną w ramach kontroli legalności pobytu
cudzoziemców w Polsce, funkcjonariusze ujawnili, że obywatelka Ukrainy
przeterminowała dozwolony czas pobytu na terytorium naszego kraju. Zgodnie z
obowiązującą procedurą, kobieta otrzymała wtedy decyzję administracyjną Komendanta
Placówki Straży Granicznej w Opolu, zobowiązującą ją do dobrowolnego opuszczenia
terytorium Polski w terminie do 13 maja, skutkującą dla niej ponadto rocznym zakazem
wjazdu do naszego kraju. Jednak, jak się okazało, cudzoziemka tej decyzji nie
podporządkowała się i pozostała w Polsce nielegalnie, ignorując obowiązujące przepisy
prawa. Dlatego teraz konsekwencje nielegalnego pobytu w Polsce będą dla niej bardziej
dotkliwe. Po zakończeniu czynności, zostanie z Polski wydalona pod konwojem, a zakaz
wjazdu do Polski, obowiązywał będzie dla niej przez 5 lat.W Cieszynie , na drodze
krajowej nr 1, w trakcie rutynowej kontroli drogowej, funkcjonariusze z mobilnego patrolu
Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali innego obywatela Ukrainy, który na terytorium
Polski przebywał z naruszeniem obowiązujących przepisów. 25-letni cudzoziemiec
podróżował czeskim autobusem rejsowym jadącym z Pragi do Iwano-Frankowska na
Ukrainie. Podczas sprawdzania jego paszportu, funkcjonariusze Straży Granicznej
stwierdzili, że mężczyzna przekroczył granicę i przebywa na terytorium Polski wbrew
przepisom, gdyż nie posiada polskiej wizy uprawniającej do przekroczenia granicy i
przejazdu przez terytorium Polski. W Czechach przebywał legalnie, ale czesko-polską
granicę przekroczył już nielegalnie.Za popełnione wykroczenie został ukarany mandatem
karnym. Po otrzymaniu decyzji o wydaleniu, obywatel Ukrainy zostanie przekazany
służbom czeskim. Jego zatrzymanie było efektem czynności kontrolnych prowadzonych
przez Straż Graniczną w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na międzynarodowych
szlakach komunikacyjnych i przeciwdziałania nielegalnej migracji.Natomiast zatrzymanie
kolejnego obywatela Ukrainy, który naruszył obowiązujące w Polsce przepisy, było
efektem wspólnych działań kontrolnych funkcjonariuszy Straży Granicznej i celników w
Skoczowie w województwie śląskim. Do zdarzenia doszło w trakcie, prowadzonej przez
funkcjonariuszy Śląskiego Oddział Straży Granicznej w Raciborzu i funkcjonariuszy Izby



Celnej w Katowicach, wspólnej kontroli legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców na
terytorium Polski. Kontrolą objęto targowisko miejsce w Skoczowie. W trakcie
prowadzonych czynności funkcjonariusze Izby Celnej ujawnili, że 39-letni obywatel
Ukrainy prowadzi na targowisku nielegalną działalność handlową. Na podstawie
przepisów ustawy o cudzoziemcach mężczyzna został zatrzymany przez Straż Graniczną.
W związku z naruszeniem prawa, została wobec niego wszczęta procedura wydalenia z
terytorium Polski.


